Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 1014/2025 e
IND

Fls: N° 0/

Proc. N°  /0600.0g5

"Dispõe sobre reforma geral da EMEF Margarida Maria Maciel, neste

município"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto A possibilidade de realizar reforma geral da EMEF MargaridaS
Maria Maciel, localizada na Rua Adonilson Alves Ferreira, n°. 205, Vale do Sol
neste município"

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 12 maio 2025.

Cn. ii Mtinicip de Ranieri —
A Cr Li Legl tativ para • rovidenciar
contort', TI a pro sltur

Em

Orn Neves de Souza
Vereador

JUSTIFICATIVA V
I

9W
11

E0
 N

*1
 gi

e-
Iti

k-
ZI

Justifico a presente propositura considerando que, em visita A
referida escola, este vereador constatou a urgente necessidade de reparos em
sua infraestrutura. A unidade apresenta problemas em diversos ambientes, como
a quadra de esportes, banheiros, refeitório e playground, todos com necessidade
de reparos.

Foram observadas rachaduras nas paredes, vazamentos no teto e
pintura desgastada, o que compromete a segurança e o bem-estar da
comunidade escolar. Diante disso, a realização dos devidos reparos garantirá
maior segurança e comodidade a estudantes e profissionais da educação,
contribuindo significativamente para a melhoria do ambiente escolar e para o
desempenho das atividades pedagógicas.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - Si' I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br